
番 号

1 落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

備　　考

工 事 場 所 鳥取市用瀬町用瀬地内 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月3日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 地域水道整備事業の内用瀬町用瀬地域用瀬配水地電気設備工事 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)ミナミコーポレーション 40,700,000 円

午前 9時00分

落 札 業 者 (株)ミナミコーポレーション 契 約 金 額
44,770,000 円

うち消費税及び地方消費税の額4,070,000円

(株)とりでん 41,600,000 円

イナバ電気(株) 41,000,000 円

(株)吉備総合電設 41,000,000 円

山口電業(株) 42,100,000 円

シグマ電気(株) 41,200,000 円

(株)東部電工 41,200,000 円

大和設備(株) 41,500,000 円

村山電気工事(有) 41,200,000 円

(有)ケイディエス 41,200,000 円

予定価格（税抜き） 金42,450,000円



番 号

1 取抜け

2

3 落札

4

5

6

7

8

9 失格

10

備　　考

工 事 場 所 鳥取市用瀬町用瀬地内 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月3日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 地域水道整備事業の内用瀬町用瀬地域用瀬浄水場電気設備工事 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)ミナミコーポレーション

午前 9時15分

落 札 業 者 山口電業(株) 契 約 金 額
27,610,000 円

うち消費税及び地方消費税の額2,510,000円

(株)とりでん 25,800,000 円

キハラ電気工事(有) 26,300,000 円

(株)吉備総合電設 25,500,000 円

山口電業(株) 25,100,000 円

(有)ダイコー電機 25,800,000 円

(株)光和電工 22,400,000 円

北陽電業(有) 25,800,000 円

永興電業(株) 25,800,000 円

鳥取電業(株) 25,800,000 円

予定価格（税抜き） 金26,370,000円



番 号

1

2 辞退

3 辞退

4 辞退

5

6 落札

7 辞退

8 辞退

9 棄権

10 辞退

備　　考

工 事 場 所 鳥取市用瀬町古用瀬地内ほか 工          期 契約日から令和6年1月19日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月3日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 大村配水池ほか水位計取替工事 工事担当課 南地域水道事務所

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)吉備総合電設 4,660,000 円

午前 9時30分

落 札 業 者 (株)ミナミコーポレーション 契 約 金 額
4,961,000 円

うち消費税及び地方消費税の額451,000円

(株)中国電波設備

鳥取電業(株) 4,910,000 円

山口電業(株)

村山電気工事(有)

(株)矢木電機

竹森電気工事(株)

(株)ミナミコーポレーション 4,510,000 円

鳥取通信工業(株)

カドヤ電設(株)

予定価格（税抜き） 金4,910,000円



番 号

1 辞退

2

3 落札

4

5

6 辞退

7

8

備　　考

工 事 場 所 鳥取市青谷町青谷地内 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月3日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 震災対策整備事業の内青谷第２配水池緊急遮断弁設置工事(機械設備) 工事担当課 西地域水道事務所

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)北陽エンヂニア・サービス

午前 9時45分

落 札 業 者 (株)サカエ 契 約 金 額
18,150,000 円

うち消費税及び地方消費税の額1,650,000円

(株)オグラ 18,910,000 円

日新工業(有) 17,300,000 円

西日本環境設備(株) 17,300,000 円

(株)サカエ 16,500,000 円

早島設備(有) 16,500,000 円

(株)タカミズ

大永設備工業(有) 17,300,000 円

予定価格（税抜き） 金18,910,000円
2者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1 辞退

2

3 取抜け

4

5

6 辞退

7 落札

8

備　　考

工 事 場 所 鳥取市用瀬町用瀬地内 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月3日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 地域水道整備事業の内用瀬町用瀬地域用瀬配水地緊急遮断弁設置工事 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)北陽エンヂニア・サービス

午前 10時00分

落 札 業 者 大永設備工業(有) 契 約 金 額
17,930,000 円

うち消費税及び地方消費税の額1,630,000円

(株)オグラ 17,200,000 円

日新工業(有) 17,200,000 円

西日本環境設備(株) 17,200,000 円

(株)サカエ

早島設備(有) 16,300,000 円

(株)タカミズ

大永設備工業(有) 16,300,000 円

予定価格（税抜き） 金18,740,000円
2者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1

2

3

4 落札

5

6

7

8

9 辞退

10

備　　考

工 事 場 所 鳥取市佐治町余戸地内 工          期 契約日から令和5年12月20日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月10日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 地域水道整備事業の内佐治町余戸地域配水管布設工事(第４工区) 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(有)大伸設備工業 32,500,000 円

午前 9時00分

落 札 業 者 西日本環境設備(株) 契 約 金 額
35,750,000 円

うち消費税及び地方消費税の額3,250,000円

西日本環境設備(株) 32,500,000 円

坂口設備工業(株) 32,500,000 円

日本上下水道工業(株) 32,500,000 円

(株)サカエ 32,500,000 円

(有)德吉建設 32,500,000 円

サンユー技研工業(株)

(有)村島工業 32,500,000 円

(株)高千穂 32,500,000 円

(有)奥村建材 32,500,000 円

予定価格（税抜き） 金35,390,000円
9者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1

2

3 辞退

4

5

6

7

8 落札

9 辞退

10

備　　考

工 事 場 所 鳥取市用瀬町用瀬地内 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月10日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 地域水道整備事業の内用瀬町用瀬地域用瀬配水地場内配管布設工事(第２工区) 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

日新工業(有) 27,400,000 円

午前 9時15分

落 札 業 者 (株)さくら建設 契 約 金 額
30,140,000 円

うち消費税及び地方消費税の額2,740,000円

(有)中村建設 27,400,000 円

青谷建設(株) 29,800,000 円

(株)タカミズ 27,400,000 円

(有)尾崎工務店

(株)さくら建設 27,400,000 円

大和設備(株)

吉野設備工業(株) 29,700,000 円

(有)鳥取管機 27,400,000 円

明生管工(有) 27,400,000 円

予定価格（税抜き） 金29,820,000円
6者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1

2

3

4

5

6 落札

7

8

9

10

備　　考

工 事 場 所 鳥取市行徳一丁目地内 工          期 契約日から令和5年11月10日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月10日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 震災対策整備事業の内行徳一丁目地内配水管布設替工事 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

正田工業(有) 12,700,000 円

午前 9時30分

落 札 業 者 (株)れんざき設備 契 約 金 額
13,970,000 円

うち消費税及び地方消費税の額1,270,000円

中野工業(有) 12,700,000 円

(株)北陽エンヂニア・サービス 12,700,000 円

(株)ヤマタホーム 12,700,000 円

(有)杉浦工業 12,700,000 円

(株)オグラ 12,700,000 円

(有)河原工業 12,700,000 円

(株)れんざき設備 12,700,000 円

大永設備工業(有) 12,700,000 円

開発建設(株) 12,700,000 円

予定価格（税抜き） 金13,840,000円
10者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1

2

3

4

5

6

7

8 落札

9

10 辞退

備　　考

工 事 場 所 鳥取市用瀬町用瀬地内 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月24日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 地域水道整備事業の内用瀬町用瀬地域用瀬配水地場内配管布設工事(第１工区) 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(有)大伸設備工業 23,800,000 円

午前 9時00分

落 札 業 者 (有)奥村建材 契 約 金 額
26,180,000 円

うち消費税及び地方消費税の額2,380,000円

日本上下水道工業(株) 23,800,000 円

(有)村島工業 23,800,000 円

(株)サカエ 23,800,000 円

坂口設備工業(株) 23,800,000 円

(有)奥村建材 23,800,000 円

(株)タカミズ 23,800,000 円

西日本環境設備(株) 23,800,000 円

(株)高千穂 23,800,000 円

サンユー技研工業(株)

予定価格（税抜き） 金25,920,000円
9者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1

2 失格

3

4

5

6 落札

7

8

9 辞退

10

備　　考

工 事 場 所 鳥取市浜坂二丁目地内 工          期 契約日から令和5年11月20日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月24日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 震災対策整備事業の内浜坂二丁目地内配水管布設替工事 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)ヤマタホーム 16,400,000 円

午前 9時15分

落 札 業 者 (株)れんざき設備 契 約 金 額
18,040,000 円

うち消費税及び地方消費税の額1,640,000円

正田工業(有) 16,400,000 円

中野工業(有) 16,400,000 円

(有)杉浦工業 15,700,000 円

(株)北陽エンヂニア・サービス 16,400,000 円

(株)オグラ 16,400,000 円

(有)中信建設

(株)れんざき設備 16,400,000 円

大永設備工業(有) 16,400,000 円

(株)一高土木 16,400,000 円

予定価格（税抜き） 金17,880,000円
8者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1

2

3

4

5 辞退

6

7 辞退

8 辞退

9

10 落札

備　　考

工 事 場 所 鳥取市国府町大石地内 工          期 契約日から令和6年1月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月24日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 地域水道整備事業の内国府町大石地域大石浄水場場内配管布設工事 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

正田工業(有) 15,700,000 円

午前 9時30分

落 札 業 者 開発建設(株) 契 約 金 額
17,270,000 円

うち消費税及び地方消費税の額1,570,000円

(有)杉浦工業 16,400,000 円

(有)河原工業

中野工業(有) 15,700,000 円

(株)ヤマタホーム 15,700,000 円

(有)第一設備工業

中央建設(株) 15,700,000 円

(有)谷口鉄工所 15,700,000 円

いなばハウジング(株)

開発建設(株) 15,700,000 円

予定価格（税抜き） 金17,070,000円
6者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1 落札

2 辞退

3 辞退

4 棄権

5

6 辞退

7 辞退

8 辞退

9 辞退

10 辞退

備　　考

工 事 場 所 鳥取市青谷町青谷地内 工          期 契約日から令和5年12月5日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月24日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 震災対策整備事業の内青谷第２配水池緊急遮断弁設置工事(電気設備) 工事担当課 西地域水道事務所

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)吉備総合電設 4,290,000 円

午前 9時45分

落 札 業 者 (株)吉備総合電設 契 約 金 額
4,719,000 円

うち消費税及び地方消費税の額429,000円

(株)中国電波設備

鳥取電業(株) 4,380,000 円

山口電業(株)

村山電気工事(有)

竹森電気工事(株)

カドヤ電設(株)

鳥取通信工業(株)

(株)矢木電機

(有)タイセイ通信

予定価格（税抜き） 金4,380,000円



番 号

1

2

3

4

5

6

7 辞退

8

9 落札

10 辞退

備　　考予定価格（税抜き） 金40,560,000円
8者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

青谷建設(株)

(有)奥村建材 37,300,000 円

(有)中村建設 37,300,000 円

(株)高千穂 37,300,000 円

サンユー技研工業(株)

坂口設備工業(株) 37,300,000 円

日本上下水道工業(株) 37,300,000 円

(有)村島工業 37,300,000 円

(株)サカエ 37,300,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(有)大伸設備工業 37,300,000 円

午前 9時00分

落 札 業 者 (有)中村建設 契 約 金 額
41,030,000 円

うち消費税及び地方消費税の額3,730,000円

工 事 場 所 鳥取市国府町大石地内 工          期 契約日から令和6年1月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月31日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 地域水道整備事業の内国府町大石地域大石浄水場浄水施設整備工事 工事担当課 工務課



番 号

1

2

3

4

5 落札

6

7

8

9

10

備　　考予定価格（税抜き） 金38,960,000円
8者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

(株)ＹＤ 35,800,000 円

西日本環境設備(株) 35,800,000 円

日新工業(有) 35,800,000 円

山陰冷暖設備(株) 38,900,000 円

明生管工(有) 35,800,000 円

大和設備(株) 38,900,000 円

(有)鳥取管機 35,800,000 円

(有)尾崎工務店 35,800,000 円

吉野設備工業(株) 35,800,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)タカミズ 35,800,000 円

午前 9時15分

落 札 業 者 (有)鳥取管機 契 約 金 額
39,380,000 円

うち消費税及び地方消費税の額3,580,000円

工 事 場 所 鳥取市国府町下木原地内ほか 工          期 契約日から令和5年12月20日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月31日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 地域水道整備事業の内国府町下木原地域配水管布設工事(第３工区) 工事担当課 工務課



番 号

1

2

3

4

5

6 辞退

7 辞退

8 落札

9

10

備　　考予定価格（税抜き） 金7,400,000円
8者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

木村建設(株) 6,800,000 円

(株)原田建設 6,800,000 円

(株)大北工業 6,800,000 円

(株)田中設備建設

(有)吉行建設

(有)Ｆｒｅｅ 6,800,000 円

早島設備(有) 6,800,000 円

(株)マツモト工務店 6,800,000 円

ｔｉｅｓ(株) 6,800,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

環境テクノス(株) 6,800,000 円

午前 9時30分

落 札 業 者 (株)原田建設 契 約 金 額
7,480,000 円

うち消費税及び地方消費税の額680,000円

工 事 場 所 鳥取市興南町地内 工          期 契約日から令和5年10月30日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月31日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 興南町地内配水管移設工事 工事担当課 工務課



番 号

1 辞退

2

3

4

5 辞退

6

7 落札

8

9

10

備　　考予定価格（税抜き） 金6,870,000円
5者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

(有)ＤａＬｉｏｎ 6,320,000 円

クローバー工業(有) 6,320,000 円

(株)瀧本塗工店 6,870,000 円

ヤマダ塗装(有) 6,870,000 円

(株)ハラペン 6,320,000 円

(有)鈴木塗工 6,870,000 円

(株)サンクリエイト

山陰東陽化成(有) 6,320,000 円

(株)たにぐち塗装店 6,320,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)興洋工務店

午前 9時45分

落 札 業 者 (株)ハラペン 契 約 金 額
6,952,000 円

うち消費税及び地方消費税の額632,000円

工 事 場 所 鳥取市下味野地内 工          期 契約日から令和5年12月25日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年7月31日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 下味野高地区配水池外壁ほか改修工事 工事担当課 浄水課


	230703_0900_地域水道整備事業の内用瀬町用瀬地域用瀬配水地電気設備工事
	230703_0915_地域水道整備事業の内用瀬町用瀬地域用瀬浄水場電気設備工事
	230703_0930_大村配水池ほか水位計取替工事
	230703_0945_震災対策整備事業の内青谷第２配水池緊急遮断弁設置工事(機械設備)
	230703_1000_地域水道整備事業の内用瀬町用瀬地域用瀬配水地緊急遮断弁設置工事
	230710_0900_地域水道整備事業の内佐治町余戸地域配水管布設工事(第４工区)
	230710_0915_地域水道整備事業の内用瀬町用瀬地域用瀬配水地場内配管布設工事(第２工区)
	230710_0930_震災対策整備事業の内行徳一丁目地内配水管布設替工事
	230724_0900_地域水道整備事業の内用瀬町用瀬地域用瀬配水地場内配管布設工事(第１工区)
	230724_0915_震災対策整備事業の内浜坂二丁目地内配水管布設替工事
	230724_0930_地域水道整備事業の内国府町大石地域大石浄水場場内配管布設工事
	230724_0945_震災対策整備事業の内青谷第２配水池緊急遮断弁設置工事(電気設備)
	230731_0900_地域水道整備事業の内国府町大石地域大石浄水場浄水施設整備工事
	230731_0915_地域水道整備事業の内国府町下木原地域配水管布設工事(第３工区)
	230731_0930_興南町地内配水管移設工事
	230731_0945_下味野高地区配水池外壁ほか改修工事

